Domica quinta post octa. Epiphanie

Jaco.iii. Emundate manus vestras pecatores. purificate corda vestra duplices ait Secdo in locutio Job. xxvii. Beneficiis puram labia mea loquentur. Proverbiorum xv. Sermo purus pulcherrimus firmabitur ab illo. Tertio in opario i. Thimo. ii. Ut ros volo in omni loco orare. levates puras manus. I. olationes mūdas habentes. Secundo subiecti est parvulus parentibus per debitam obedientiam. Nihil enim rūc differt a servitu. ut dicitur Gal. iii. Sic quilibet seruus Christi deinde subiectus suo superiori vel plato. vel parentibus carnalibus si eos habet. vel spiritualibus si illos non habet. Vii. i. Petri. ii. dicitur. Subiecti estote omni huius creature. propter deum. siue regi qui precelentur. siue duobus ratiōnēs ab eo missis. Hoc non adiuvunt bussisse heretici. qui subtrahunt obedientiam superioribus. non regi. non principi. non epo. non cuiuscumque spirituali reverentia. dico. Non obediens. sed ambulantes in vanitate cordis et dissolutio corporis sui iuxta voluntatem propria. Unde Ephes. y. apostolus dicit. Subiecti inuice in timore Christi. O constituto ipso Christi dominis rex celi et terre subiectus erat parentibus. ut dicitur Luce. ii. Et pontificibus quibus sceleratissimis. et sacerdotibus indeo in his que ad deum erat. et imperatoribus soluendo thelonem pro se et pater Barth. xvii. et faciendo reddere cesari que sua sunt. Et isti maledicti omnibus se subtrahunt. Tertio parvulus est humilis et superbire nescit. sic quilibet seruus Christi. Unde Barth. xviii. Quicquid humiliatur se sic parvulus iste. hic maior est in regno celorum. Unde cuiuslibet penitenti perfultur Jacob. c. iiii. Humiliatus in aspectu dei et exaltabitur vos. Eccl. iiij. Quanto maior est humilia in omnibus. Bene dicit Jacob in aspectu dei. ut sit humilitas tua non sicut viri deus intuetur. non ut spocrite humiliantur coram hominibus tamen. Unde et Salomon ait in omnibus. non in una olatione. sed in omnibus. Multi enim sunt qui et si volunt videri humiles in una olatione non tam in alia. Et ideo dicitur. humili te in omnibus. scilicet in potentia. scilicet in dignitate. et sic de aliis. Quarto est parvulus modice reputatus. Sic quilibet christianus non debet se reputare nec bona sua per aliquo licet ea alii reputent. per multo. Unde licet ipse ab aliis exaltatur et laudatur. tamen ipse non debet exaltare. Hinc est quod non est di-

ctum. quod exalta humilis. sed quod se exaltat. Vnde sunt illi qui de nobilitate se iactant. quod de divinitate. quod de elemosynis. quod de ieiunis. de longis orationibus et omnia sua reputantur per maximam. quod quid fecerint. dicentur. cogitaverint. Quoniam tamen Christus in toto vita sua non luit reputari pro aliquo. Unde de eo dicitur Isa. liii. Nec reputauimus eum. Et Abdie. Ecce parvulum dedi te in gentibus. Contemptibilis tu es valde. Quia ergo et praeclarus apud semagnitudinem reputationis superbi elati. Sicut patet de uno eorum Luce. xviii. quod iactabat se de ieiunis decimis et aliis. Ideo propter eorum paucitatem presumptionem et temeritatem absconsa sunt eis divina misericordia. iustitia dei iudicio. et revelata sunt discipulis Christi tanquam parvulis. et humilibus et contemptibilibus. nullius apud se estimatis. Nos ergo si volumus ut nobis dominus minus voluntatem beneplacitorum suorum aperiat et manifestetur. studeamus esse parvuli et humiles. ut sic ad celestem celsitudinem regnū cum Christo peruenire mereamur. Quod nobis tecum.

Domica quinta. III Sermo. XXXIII

Enite ad me omnes

Venes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos. Math. xi. Qui non est in ait magnus pater Augustinus in libro de libero arbitrio ostendens unde puerus domini percutitur in hec verba. Voluntas auersa ab incomparabili bono. et auersa ad prius bonum. aut ad exterius aut ad inferius peccat. Et exemplificat dicens. Ad prius puerus qui cum sue voluntate ruit est. Ad exterius cum alio opere vel quecumque ad se non pertinent cognoscere studet. Ad in seruus cum voluptate carnis diligit. Ex quo dico colligitur quod natus est percutitur in hostie nisi cum auertitur a deo ad creaturam. Tunc enim efficiat mala voluntas. non quod malum est quod se vertitur. puta illa creatura. sed quod puerus est ipsa pueratio. Inquit id est Augustinus in libro de civitate dei. Quia igit fere omnes hoeres in mundo auersi sunt a deo salutari suo. et inuersi post cupiditas suas currunt ad malum absque ullo paurore. ubi quiter laborantes onerantur et multipliciter lassantur. ut dicitur Prophete. v. Lassati in quietum damnati. sum in via perditos. Iesus filius dei virginis descendes de sinu patris.